新しい時代の組体操が、ここにある

最先端の組体操指導について

新年度の組体操に向けた指導・マネジメントを提案・紹介

  令和８年３月２０日（金・祝）13:00~15:30

川越南文化会館ジョイフルにて開催

＜内容＞              順不同・発表の内容は変わることがあります

○年間指導を見すえた組体操指導計画

○春開催運動会に向けた組体操マネジメント

○創作技コンテストを開こう

○組体操実行委員会で主体的な活動をめざそう

○体育の学習から組体操へ～体育学習の集大成を運動会で披露しよう

○映像やカード資料を使った技の選び方体験

など、令和 8年度の組体操指導に向けた内容を座学形式でお伝えします

～第 13回組体操発表会～

第１２回発表会の様子

第１３回発表会
申し込みフォーム

埼 組 協 発 第 ６ ４ 号

令和８年 １月２０日

 各都道府県教育委員会教育長 様

各市区町村教育委員会教育長 様

各小・中学校長 様

埼玉県組体操協会

会長 川野 幸一

『第１３回全国組体操発表会』の開催について

このことについて、下記のとおり計画いたしましたので、貴管下関係職員へご案内を

よろしくお願いいたします。

記

☆日 時   令和８年３月２０日（金・祝）１３：００～１５：３０

☆場 所   川越南文化会館ジョイフル（埼玉県川越市今福 1295-2）第 1・2 会議室

☆主 催   埼玉県組体操協会

☆後 援   川越市教育委員会、日本なわとび協会

☆参加者   会場参加７０名・リモート１００組（申込先着、定員になり次第締め切ります）

☆参加費   １０００円（資料代含む） リモートの方への資料送付代は別途

☆申込方法   参加希望者は、以下の申込フォームからお申し込みください。

申し込みフォーム  https://forms.gle/DeVjphG1YJYH1erq8

（発表会に関してパソコンから諸連絡を送信します。着信可能の状態にしておいてください。学校

アドレスなど共用アドレスは避けてください。令和８年３月６日（金）必着でお願いします。）

☆その他   今回は毎年ご好評いただいている「組体操マネジメント研修」の内容を、座

学に特化した研修会として開催します。安全指導かつ効率的な指導の共有を

めざすため、ＺＯＯＭでのリモート参加も受け付けます。ただし、一部体験

についてはご視聴のみとなります。
配信する映像は発表者・スクリーンに向けて固定するため一部視聴しづらいことが想
定されます。資料の発送は入金確認後のため発表会後となります。あらかじめご承知お
きください。なお、発表の内容・様子を参加者が撮影、録音することはできません。
状況により、一部の発表を行わない場合がございます。

★問い合わせ  埼玉県組体操協会事務局 成田

Ｅメール  ：kumisai.kikaiundou@gmail.com

第１３回発表会    キッズ発表会

第１３回に先立ち、組体操キッズによる第９回組体操発表会（定番から新技、作品例など組体操の技

を中心とした発表会）を R8.2.28 １４時～川越南文化会館ジョイフルで開催！＜無料・先着 3０名まで＞

観覧希望の方は https://forms.gle/vaMvpkYCw9LpSxLd8 または２次元コードからお申込みください

毎年恒例全国組体操講習会（実技を中心とした講習）は令和８年８月７日（金）開催決定！